
 

 
 
 
 

 
ประกาศคณะกรรมการสรรหาคณบดคีณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร   

เร่ือง การสรรหาผูสมควรดำรงตำแหนงคณบดีคณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร
........................................................... 

 

เพื่อใหการดำเนินการสรรหาคณบดีคณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร มหาวิทยาลัยทักษิณ ดำเนินไป
ดวยความเรียบรอยตามเจตนารมณและวัตถุประสงคตามมาตรา 35 แหงพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยทักษิณ         
พ.ศ. 2551 อาศัยอำนาจตามความในขอบังคับมหาวิทยาลัยทักษิณ วาดวยคุณสมบัติ หลักเกณฑ และวิธีการสรรหา
และแตงตั้งหัวหนาสวนงาน พ.ศ. 2566 คณะกรรมการสรรหาคณบดีคณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร ในการ
ประชุมคร้ังที่ 1 เมื่อวันที่ 1๒ กันยายน 2566 จึงมีมติออกประกาศกำหนดคุณสมบัติของผูสมควรดำรงตำแหนง 
หลักเกณฑและวิธีการสรรหา ไวดังตอไปนี้ 
 

สวนที่ 1  คุณสมบัติและคุณลักษณะของผูสมควรดำรงตำแหนงคณบดีคณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร 
1. สำเร็จการศึกษาไมต่ำกวาชั้นปริญญาเอกหรือเทียบเทาจากมหาวิทยาลัยหรือสถาบันการศึกษาอ่ืนที่

สภามหาวิทยาลัยรับรอง และมีประสบการณการสอนหรือมีประสบการณดานการบริหารในมหาวิทยาลัยหรือ
สถาบันอุดมศึกษาอ่ืนที่สภามหาวิทยาลัยรับรอง หรือมีประสบการณดานการบริหารอ่ืนที่สภามหาวิทยาลัยรับรองมาแลว
ไมนอยกวาสองป หรือ 

 สำเร็จการศึกษาไมต่ำกวาชั้นปริญญาโทหรือเทียบเทาจากมหาวิทยาลัยหรือสถาบันการศึกษาอ่ืน       
ที่สภามหาวิทยาลัยรับรอง และมีประสบการณการสอนหรือมีประสบการณดานการบริหารในมหาวิทยาลัยหรือ
สถาบันอุดมศึกษาอ่ืนที่สภามหาวิทยาลัยรับรอง หรือมีประสบการณดานการบริหารอ่ืนที่สภามหาวิทยาลัยรับรองมาแลว
ไมนอยกวาหาป  

2. มีสัญชาติไทย 
3.  เปนผูเลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริยทรงเปนประมุข 
4.  เปนผูที่มีวิสัยทัศนกวางไกลในการบริหารการอุดมศึกษาและศักยภาพที่จะนำความเจริญมาสูสวนงาน

และมหาวทิยาลัย 
5. เปนผูทรงคุณธรรมและมีจริยธรรมเปนที่ยอมรับในสังคม 
6. เปนผูแทนของสวนงานที่สามารถประสานกับองคกรทั้งภายในและภายนอกหนวยงานทั้งภาครัฐและ

ภาคเอกชนไดอยางสมศักดิ์ศรี 
7. เปนผูที่สามารถอุทิศตนใหแกกิจกรรมของสวนงานและมหาวิทยาลัย และสามารถปฏิบัติงาน          

ในตำแหนงหัวหนาสวนงานไดเต็มเวลา 
8. เปนผูมีความสนใจและเห็นความสำคัญของการบริหารสวนงานที่รับผิดชอบและสามารถบริหารจัดการ

สวนงานตามนโยบายและแผนการพัฒนาที่มหาวิทยาลัยและสภามหาวิทยาลัยกำหนด 
9. เปนผูมีความเหมาะสมดานอ่ืน โดยคำนึงถึงความรูความสามารถดานการบริหาร ดานบุคลิกภาพ     

ดานสุขภาพ 
10. ไมเปนผูดำรงตำแหนงทางการเมือง กรรมการบริหารพรรคการเมือง หรือเจาหนาที่พรรคการเมือง 
11. ไม เปนคนวิกลจริตหรือจิตฟนเฟอน ไมสมประกอบ หรือมีสภาพจิตไมปกติ หรือเปนคนไร

ความสามารถหรือเสมือนไรความสามารถตามที่มหาวิทยาลัยกำหนด 
 



12. ไมเปนโรคที่กำหนดไวในพระราชบัญญัติระเบียบขาราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศึกษา หรือเปน
โรคที่เปนอุปสรรคตอการทำงานตามที่มหาวิทยาลัยกำหนด 

13. ไมเปนผูอยูระหวางถูกพักงาน พักราชการ หรือถูกสั่งใหออกจากงานไวกอนในลักษณะเดียวกัน     
กับการพักงานหรือพักราชการ 

14. ไมเปนผูบกพรองในศีลธรรมอันดี 
15. ไมเปนบุคคลลมละลาย 
16. ไมเคยถูกจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดใหจำคุกเวนแตเปนโทษสำหรับความผิดที่ไดกระทำโดย

ประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
17. ไมเคยถูกลงโทษใหออก ปลดออก หรือไลออกจากรัฐวิสาหกิจ องคกรมหาชน หรือหนวยงานอ่ืน   

ของรัฐ 
18. ไมเคยถูกลงโทษใหออก ปลดออก หรือไลออกเพราะกระทำผิดวินัย ตามขอบังคับมหาวิทยาลัย

ทักษิณ วาดวยการบริหารงานบุคคลของมหาวิทยาลัย 
19. ไมเปนผูเคยกระทำการทุจริตในการสอบเขารับราชการ หรือเขาปฏิบัติงานในหนวยงานของรัฐ 
20. ตองไมเปนผูที่ลาออกจากราชการตามโครงการเปลี่ยนเสนทางชวีิต (เกษียณกอนกำหนด) 
21. ไมเปนผูที่ทำกิจการที่มีประโยชนขัดแยงกับกิจการของมหาวิทยาลัยไมวาโดยทางตรงหรือทางออม 

เวนแตเปนผูถือหุนเพื่อประโยชนแหงการลงทุนตามปกติ 
22. ไมเปนผูเคยตองโทษจำคุก เวนแตเปนโทษสำหรับความผิดที่ไดกระทำโดยประมาทหรือความผิด     

ลหุโทษ 
 

สวนที่ ๒  หลักเกณฑการสรรหาผูสมควรดำรงตำแหนงคณบดีคณะคณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร 
1. หลักเกณฑและวิธีการสรรหาผูสมควรดำรงตำแหนงคณบดีคณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร       

ใหเปนไปตามอาศัยอำนาจตามความในขอบังคับมหาวิทยาลัยทักษิณ วาดวยคุณสมบัติ หลักเกณฑ และวิธีการสรรหา
และแตงตั้งหัวหนาสวนงาน พ.ศ. 2566  

2. เพื่อเพิ่มการมีสวนรวมในการสรรหาผูสมควรดำรงตำแหนงคณบดีคณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร 
คณะกรรมการสรรหาฯ กำหนดรับฟงความคิดเห็นโดยวิธีการประชุมผูปฏิบัตงิานในมหาวิทยาลยัสังกัดคณะมนุษยศาสตร
และสังคมศาสตร และสวนงานวิชาการที่รวมผลิตบัณฑิต (คณะศึกษาศาสตร) เพื่อชี้แจงกระบวนการสรรหา และเพื่อ  
รับฟงขอเสนอเก่ียวกับคุณสมบัติของผูสมควรดำรงตำแหนงคณบดีคณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร แนวทางการ
พัฒนา สภาพปญหาหรือเร่ืองที่ตองเรงดำเนินการแกไขในระยะสั้น ระยะปานกลาง และระยะยาว ตลอดจนศักยภาพ
การดำเนินงานของคณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร ในวันที่ 1๗ ตุลาคม 2565 เวลา ๑๓.๓0 – 1๕.00 น.             
ณ หองประชุม 13315 อาคารคณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร และผานสื่ออิเล็กทรอนิกสโปรแกรม Cisco WebEx 
 

สวนที่ ๓   วิธีการรับสมัครและเสนอชือ่ผูสมควรดำรงตำแหนงคณบดีคณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร 
  กำหนดการสมัครและเสนอชื่อ ในระหวางวันที่ 25 กันยายน 2566 - วันที่ 23 ตุลาคม 2566 โดยมี
รายละเอียดดังนี้ 

1.  การรับสมัคร (จากบุคลากรภายในและภายนอกมหาวิทยาลัย)           
ใหผูสนใจสงใบสมัครทาง E-mail : tsu_spa@tsu.ac.th และโทรศัพทยืนยันการสงใบสมัคร        

แบบประวัติและแบบรับรองคุณสมบัติตนเอง ไปยังเลขานุการคณะกรรมการสรรหาฯ โทรศัพทหมายเลข                 
08 7289 7733 

2.  การเสนอชื่อ  
2.1 ใหหัวหนาสำนักงานคณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตรดำเนินการดังนี้ 

(๑)  จัดใหผูปฏิบัติงานในมหาวิทยาลัยในสังกัดคณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตรรวมเสนอชื่อ       
ผูสมควรดำรงตำแหนงคณบดคีณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร คนละไมเกิน 1 ชื่อ  

 
 

mailto:tsu_spa@tsu.ac.th


(๒)  นำรายชื่อผูสมควรดำรงตำแหนงคณบดีคณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตรที่ไดรับ เสนอ
คณะกรรมการประจำคณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตรเพื่อพิจารณาและเสนอ
คณะกรรมการสรรหาฯ จำนวนไมเกิน 3 ชื่อ  พรอมระบุเหตุผลสนับสนุนวาเปน             
ผูเหมาะสมตอการดำรงตำแหนงคณบดีคณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตรอยางไร 

(๓) นำรายชื่อตามมติคณะกรรมการประจำคณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร เสนอตอ
คณ ะกรรมก ารส รรห าฯ  ต าม แบ บ เส น อชื่ อ ที่ ก ำห น ด  โด ย จั ด ส งท าง  E-mail : 
tsu_spa@tsu.ac.th ภายในระยะเวลาที่ กำหนด และยืนยันการส งไปยังเลขานุการ
คณะกรรมการสรรหาฯ  หมายเลขโทรศัพท 08 7289 7733 หรือ ภายใน 7501  

2.2 ใหหัวหนาสำนักงานคณะศึกษาศาสตร ดำเนินการดังนี้ 
(๑) จัดใหผูปฏิบัติงานในมหาวิทยาลัยในสังกัดคณะศึกษาศาสตร รวมเสนอชื่อผูสมควรดำรง

ตำแหนงคณบดคีณะมนษุยศาสตรและสังคมศาสตร คนละไมเกิน 1 ชื่อ  
(๒) รายชื่อผูสมควรดำรงตำแหนงคณบดีคณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตรที่ไดรับ เสนอ

คณะกรรมการประจำคณะศึกษาศาสตร เพื่อพิจารณาและเสนอคณะกรรมการสรรหาฯ 
จำนวนไมเกิน 3 ชื่อ  พรอมระบุเหตุผลสนับสนุนวาเปนผูเหมาะสมตอการดำรงตำแหนง
คณบดคีณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตรอยางไร 

(๓) นำรายชื่อตามมติคณะกรรมการประจำคณะศึกษาศาสตร เสนอตอคณะกรรมการสรรหาฯ 
ตามแบบเสนอชื่อที่กำหนด โดยจัดสงทาง E-mail : tsu_spa@tsu.ac.th ภายในระยะเวลาที่
กำหนด และยืนยันการสงไปยังเลขานุการคณะกรรมการสรรหาฯ  หมายเลขโทรศัพท          
08 7289 7733 หรือ 7501  

  กรณีมีเหตุสุดวิสัยหรือมีความจำเปน ประธานคณะกรรมการสรรหาคณบดีคณะมนุษยศาสตรและ
สังคมศาสตร อาจแจงเปลี่ยนแปลงกรอบระยะเวลาดำเนินการสรรหาคณบดีคณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร        
โดยประกาศใหทราบทางเว็บไซตสำนักงานสภามหาวิทยาลัย https : //council.tsu.ac.th/  และ Facebook :      
TSU council  

สวนที่ 4    กรอบระยะเวลาดำเนินการสรรหาผูสมควรดำรงตำแหนงคณบดีคณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร        
  ตามเอกสารแนบหมายเลข ๑ 

สวนที่ 5    ใบสมัครเขารับการสรรหาเพ่ือดำรงตำแหนงคณบดีคณะมนุษยศาสตรและสงัคมศาสตร  
  (สำหรับขาราชการสังกัดมหาวิทยาลัยทักษิณ)  ตามเอกสารแนบหมายเลข ๒ 

สวนที่ 6    ใบสมัครเขารับการสรรหาเพ่ือดำรงตำแหนงคณบดีคณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร  
  (สำหรับพนักงานมหาวิทยาลัยทักษิณ)  ตามเอกสารแนบหมายเลข ๓ 

สวนที่ 7   ใบสมัครเขารับการสรรหาเพ่ือดำรงตำแหนงคณบดีคณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร  
  (สำหรับบุคคลภายนอก) ตามเอกสารแนบหมายเลข ๔ 

สวนที่ 8   แบบเสนอชื่อผูสมควรดำรงตำแหนงคณบดีคณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร  
  ตามเอกสารแนบหมายเลข ๕ 

สวนที่ 9    แบบประวัติผูสมัคร/ผูตอบรับการทาบทาม  ตามเอกสารแนบหมายเลข 6 

สวนที่ 10  แบบตอบรับการทาบทาม  ตามเอกสารแนบหมายเลข ๗ 

 

 

 

 

mailto:tsu_spa@tsu.ac.th%20%E0%B8%A0%E0%B8%B2%E0%B8%A2%E0%B9%83%E0%B8%99
mailto:tsu_spa@tsu.ac.th%20%E0%B8%A0%E0%B8%B2%E0%B8%A2%E0%B9%83%E0%B8%99


สวนที่ 11  แบบรับรองคุณสมบัติตนเอง ตามเอกสารแนบหมายเลข ๘ 
 

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยทั่วกัน 
 
    ประกาศ ณ วันที่  21  กันยายน  2566 

    
                                                                (ศาสตราจารย ดร.จรัส  สุวรรณมาลา) 

      กรรมการสภามหาวิทยาลัยผูทรงคุณวุฒ ิ
ประธานคณะกรรมการสรรหาคณบดีคณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
กรอบระยะเวลาดำเนินการสรรหาผูสมควรดำรงตำแหนงคณบดีคณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร 

 

ลำดับ วันที่  กระบวนการ 
1 วันที่ 1๒ กันยายน 2566 

(1๗.00 น. – 1๘.00 น.) 
 

     ประชุมคณะกรรมการสรรหาคณบดีคณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร
คร้ังที่ 1 เพื่อพิจารณากำหนดหลักเกณฑและวิธีการสรรหาผูสมควรดำรง
ตำแหนงคณบดีคณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร 

2 วันที่ 22 กันยายน 2566      เผยแพรประกาศ 
3 วันที่ 25 กันยายน 2566 

ถึงวันที่ 23 ตุลาคม 2566 
     รับสมัครและเสนอชื่อ   
 

4 วันที่ 1๗ ตลุาคม 2566 
(๑๓.๓0 น. – 1๕.00 น.) 

     ประชุมคณะกรรมการสรรหาคณบดีคณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร
คร้ังที่ 2  เพื่อชี้แจงกระบวนการสรรหาใหผูปฏิบัติงานในมหาวิทยาลัยสังกัด       
คณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร และสวนงานวิชาการที่รวมผลิตบัณฑิต 
(คณะศึกษาศาสตร) และขอรับฟงความคิดเห็นเก่ียวกับคุณสมบัติของผูสมควร
ดำรงตำแหนงคณบดีคณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร แนวทางการพัฒนา 
สภาพปญหาหรือเร่ืองที่ตองเรงดำเนินการแกไขในระยะสั้น ระยะปานกลาง 
ระยะยาว ตลอดจนศักยภาพการดำเนินงานของคณะมนุษยศาสตรและ
สังคมศาสตร 

5 วันที่ 25 ตุลาคม 2566      ประธานคณะกรรมการสรรหาคณบดีคณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร
ทาบทามผูไดรับการเสนอชื่อ (ซึ่งไมใชผูสมัคร) เพื่อนำชื่อเขาสูกระบวนการ    
สรรหาคณบดีคณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร 

6 วันที่ 2 พฤศจิกายน 2566      ปดตอบรับการทาบทาม 
7 วันที่ 3 พฤศจิกายน 2566 - ตรวจสอบคุณสมบัติผูสมัครและผูไดรับการเสนอชื่อ 

- ประกาศรายชื่อผูมีสิทธินำเสนอแผนพัฒนาคณะมนุษยศาสตรและ
สังคมศาสตร 4 ป ตอคณะกรรมการสรรหาคณบดีคณะมนุษยศาสตรและ
สังคมศาสตร 

8 วันที่ 15 พฤศจิกายน 2566      ปดรับการเสนอแผนพัฒนาคณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร 4 ป  
9 วันที่ 2๒ พฤศจิกายน 2566 

(08.30 น. – 12.00 น.) 
 

    ประชุมคณะกรรมการสรรหาคณบดีคณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร
คร้ังที่ 3 

- เว ล า  0 8 .3 0  - 0 9 .0 0  น . ค ณ ะก รรม ก ารส รรห าค ณ บ ดี                   
คณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตรรวมพิจารณากำหนดเกณฑการ
พิจารณา ขอคำถามเพื่อใชในการสัมภาษณ 

- เวลา  0 9 .00  – 11 .00   น .  รับฟ งการน ำ เสนอแผน พั ฒ น า            
คณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร 4 ป และสัมภาษณผูมีสิทธิเขารับ
การสรรหาดำรงตำแหนงคณบดคีณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร 

- เวลา 11.00 – 12.00 น. พิจารณารายชื่อผูสมควรดำรงตำแหนง
คณบดีคณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร เพื่อเสนอสภามหาวิทยาลัย
พิจารณา 

10 วันที่ 2 ธันวาคม 2566      ประธานคณะกรรมการสรรหาคณบดีคณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร
เสนอที่ประชุมสภามหาวิทยาลัยทราบและพิจารณาผลการสรรหาคณบดี                    
คณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร 

 
 
 

เอกสารแนบหมายเลข ๑ 



 
ใบสมัครเขารับการสรรหาเพ่ือดำรงตำแหนงคณบดีคณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร  

(สำหรับขาราชการสงักัดมหาวิทยาลัยทักษิณ) 
 

วันที่ ................................................................. 
 

เร่ือง   ขอสมัครเขารับการสรรหาเพื่อดำรงตำแหนงคณบดีคณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร 

เรียน  ประธานคณะกรรมการสรรหาคณบดคีณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร 

 ขาพเจา  นาย/นาง/นางสาว ......................................................................................... ขอสมัครเขารับการ
สรรหาเพื่อดำรงตำแหนงคณบดีคณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร มหาวิทยาลัยทักษิณ โดยไดจัดสงแบบประวัติ และ
แบบตรวจสอบประวัติบุคคล จำนวน 1 ชดุ มาพรอมนี้แลว 

 ในการนี ้ขาพเจายินดีเปลี่ยนสถานภาพเปนพนักงานมหาวิทยาลัยทักษิณ ภายใน 7 วัน นับแตวันที่ไดรับแจง
มติสภามหาวิทยาลัยทักษิณใหดำรงตำแหนงคณบดีคณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร  

 จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา 

 
 ขอแสดงความนับถือ 
 
 
 

ลงชื่อ............................................................. 
(................................................................)  

ผูสมัคร 
       วันที่ ...............เดือน......................พ.ศ. .... 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

เอกสารแนบหมายเลข ๒ 



 
ใบสมัครเขารับการสรรหาเพ่ือดำรงตำแหนงคณบดีคณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร  

(สำหรับพนักงานมหาวิทยาลัยทักษิณ) 
 

วันที่ ................................................................. 
 

เร่ือง   สมัครเขารับการสรรหาเพื่อดำรงตำแหนงคณบดคีณะมนุษยศาสตรและสงัคมศาสตร 
 

เรียน  ประธานคณะกรรมการสรรหาคณบดคีณะคณะมนษุยศาสตรและสังคมศาสตร 
 

 ขาพเจา  นาย/นาง/นางสาว ...................................................................................... ขอสมัครเขารับการสรรหา
เพื่อดำรงตำแหนงคณบดีคณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร มหาวิทยาลัยทักษณิ  
 

ในการนี้ไดไดจัดสงใบสมัคร แบบประวัติ และแบบตรวจสอบประวัติบุคคล จำนวน 1 ชุด มาพรอมนี้แลว 
  

 จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา 
 
 ขอแสดงความนับถือ 
 
 
 

ลงชื่อ............................................................. 
(................................................................)  

ผูสมัคร 
       วันที่ ...............เดือน......................พ.ศ. .... 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

เอกสารแนบหมายเลข 3 



 
ใบสมัครเขารับการสรรหาเพ่ือดำรงตำแหนงคณบดีคณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร  

(สำหรับบุคคลภายนอกมหาวิทยาลัย) 
 

วันที่ ................................................................. 
 

เร่ือง   สมัครเขารับการสรรหาเพื่อดำรงตำแหนงคณบดีคณะมนุษยศาสตรและสงัคมศาสตร 
 

เรียน  ประธานคณะกรรมการสรรหาคณบดีคณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร 
 

 ขาพเจา  นาย/นาง/นางสาว ......................................................................................... ขอสมัครเขารับการ    
สรรหาเพื่อดำรงตำแหนงคณบดีคณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร มหาวิทยาลัยทักษิณ โดยไดจัดสงแบบประวัติ และ
แบบตรวจสอบประวัติบุคคล จำนวน 1 ชุด มาพรอมนี้แลว 
 

 ในการนี้ขาพเจาขอยืนยันวาเมื่อไดรับแจงมติจากสภามหาวิทยาลัยใหดำรงตำแหนงคณบดีคณะมนุษยศาสตร
และสังคมศาสตรแลว ขาพเจายินดีรับการบรรจุเปนพนักงานของมหาวิทยาลัยทักษิณตอไป ทั้งนี้ ขาพเจามีบุคคลอางอิง 
ดังนี้  

1. ชื่อ – สกุล .............................................ตำแหนง..................................ความสัมพันธ.................................. 
หมายเลขโทรศัพท...................................................... E-mail……………………………………………………....…….  

2. ชื่อ – สกุล .............................................ตำแหนง..................................ความสัมพันธ.................................. 
หมายเลขโทรศัพท..................................................... E-mail………………………………………….…………....…….  

3. ชื่อ – สกุล .............................................ตำแหนง..................................ความสัมพันธ.................................. 
หมายเลขโทรศัพท.................................................... E-mail……………………………………..………………....…….  
 

 จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา 
 ขอแสดงความนับถือ 
 
 

ลงชื่อ............................................................. 
(................................................................)  

ผูสมัคร 
       วันที่ ...............เดือน......................พ.ศ. .... 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

เอกสารแนบหมายเลข 4 



 
แบบเสนอชื่อผูสมควรดำรงตำแหนงคณบดีคณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร 

 
วันที่ ................................................................. 

 

เร่ือง   ขอแจงผลการดำเนนิการพิจารณาเสนอชื่อผูสมควรดำรงตำแหนงคณบดีคณะคณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร 

เรียน  ประธานคณะกรรมการสรรหาคณบดคีณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร 

 คณะกรรมการประจำคณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร ในการประชุมคร้ังที่ ........../.......... เมื่อวันที่ ........ 
............................... มีมติเสนอชื่อผูสมควรดำรงตำแหนงคณบดคีณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร ดังนี ้

1. ชื่อ – สกุล .................................................................................หมายเลขโทรศัพท......................................  
E-mail……………………………………………………....…….  
เหตุผลสนับสนุน........................................................................................................................................... 
..................................................................................................................................................................... 
..................................................................................................................................................................... 
..................................................................................................................................................................... 
 

2. ชื่อ – สกุล .................................................................................หมายเลขโทรศัพท.....................................  
E-mail……………………………………………………....…….  
เหตุผลสนับสนุน........................................................................................................................................... 
..................................................................................................................................................................... 
..................................................................................................................................................................... 
..................................................................................................................................................................... 
 

3. ชื่อ – สกุล .................................................................................หมายเลขโทรศัพท.....................................  
E-mail……………………………………………………....…….  
เหตุผลสนับสนุน........................................................................................................................................... 
..................................................................................................................................................................... 
..................................................................................................................................................................... 
..................................................................................................................................................................... 

 

 จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพจิารณา 
 
          ขอแสดงความนับถือ 
 
 
 

ลงชื่อ.......................................................... 
 (........................................................................)  

       ตำแหนง………………………………………………………………………….. 
        วันที่............เดือน..................พ.ศ. ............ 
 
 
 
 
 

เอกสารแนบหมายเลข 5 



 
แบบประวัตผิูสมัคร/ผูตอบรับการทาบทาม 

. 
 
 

 
            
สวนที่ 1  ประวัติสวนตัว 
1.1  ชื่อ – สกุล  
       นาย/นาง/นางสาว.................................................................................................................................................. 
       ตำแหนงทางวิชาการ ............................................................................................................................................. 
1.2  เกิดวันที่ ........................เดือน...........................................พ.ศ. .................อายุ ........................ป 
1.3  สถานภาพครอบครัว 
       โสด   อ่ืน ๆ ….................... 
  สมรส  ชื่อคูสมรส ...............................................................................อายุ ..........  ป 

จำนวนบุตร ……………….… คน (ชาย.................คน หญิง....................... คน) 
1.4  สถานที่ติดตอ  
      ชื่อหนวยงาน/หมูบาน............................................................................................................................................. 
      เลขที่....................หมูที่ ..............ซอย ...................ตำบล/แขวง............................................................................. 
      อำเภอเมือง/เขต........................................ จังหวัด ............................................................................................... 
 รหัสไปรษณีย.............................. โทรศัพทเคลื่อนที่ ............................................................................................ 
      โทรสาร ............................................................E-mail …………....................……………………………..….……….…….. 
      Facebook …….......……………………………………...................……………………………………………………………..….….…. 
      Social Media อ่ืน ๆ ระบ ุ……………………………………………………………………...................……………………....…..... 
1.5  ประวัติการศึกษา (เฉพาะระดับอุดมศึกษา) 

วุฒิการศึกษา/สาขา ป พ.ศ.  สถาบนัที่สำเร็จการศึกษา 
   

 
   

 
   

 
 
สวนที่ 2  ประวัติการทำงาน 
2.1  ปจจุบันดำรงตำแหนง................................................................................................................................. 
 เงินเดือน..................................................... สังกัด...................................................................................... 
2.2  อายุงาน................. ป 
2.3  ประสบการณการสอน  (ระบุปจจุบนั – อดตี) 
       ................................................................................................................................................................. 
       ................................................................................................................................................................. 
       ................................................................................................................................................................. 
       ................................................................................................................................................................. 
 
 

 
ติดรูปถาย 

1 น้ิว หรือ 2 น้ิว 

  

 

เอกสารแนบหมายเลข 6 



2.4  ประสบการณดานการบริหารในสถาบนัอุดมศึกษา หรือ การบริหารอ่ืน (ระบปุจจุบนั – อดีต) 
       ................................................................................................................................................................. 
       ................................................................................................................................................................. 
       ................................................................................................................................................................. 
       ................................................................................................................................................................. 
       ................................................................................................................................................................. 
 

2.6  ผลงานวิจัยทีไ่มใชสวนหนึง่ของการศึกษา (ระบปุจจุบนั – อดีต) 
       ................................................................................................................................................................. 
       ................................................................................................................................................................. 
       ................................................................................................................................................................. 
       ................................................................................................................................................................. 
       ................................................................................................................................................................. 
 

2.7  ผลงานทางวิชาการ หรือ วิชาชีพ 
       ................................................................................................................................................................... 
       ................................................................................................................................................................... 
       ................................................................................................................................................................... 
       ................................................................................................................................................................... 
       ................................................................................................................................................................... 
 

สวนที่ 3  ประสบการณที่ขาพเจาเห็นวาจะเปนประโยชนตอการดำเนินงานของคณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร        
       ................................................................................................................................................................... 
       ................................................................................................................................................................... 
       ................................................................................................................................................................... 
       ................................................................................................................................................................... 
       ................................................................................................................................................................... 
       ................................................................................................................................................................... 
       ................................................................................................................................................................... 
       ................................................................................................................................................................... 
       ................................................................................................................................................................... 
       ................................................................................................................................................................... 
       ................................................................................................................................................................... 
       ................................................................................................................................................................... 
       ................................................................................................................................................................... 
     

 
 
 

 (ลงชื่อ) ...................................................................... 
      (...................................................................) 

         ผูสมัคร/ผูตอบรับการทาบทาม 
        วันที่............เดือน..................พ.ศ. ............ 

 
 
 



 
แบบตอบรับการทาบทาม 

 
เร่ือง   แจงผลการทาบทาม 
 

เรียน  ประธานคณะกรรมการสรรหาคณบดคีณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร 
 

 ตามที่คณะกรรมการสรรหาคณบดีคณะมนุษยศาสตรและสังคมศาสตร ทาบทามขาพเจาเพื่อนำชื่อเขาสู
กระบวนการสรรหาผูสมควรดำรงตำแหนงคณบดคีณะมนษุยศาสตรและสังคมศาสตร นั้น   
 

 ในการนี้ขาพเจาพิจารณาแลวขอแจงผลการพิจารณาดังนี้ 
         อนุญาตใหนำชื่อเขาสูกระบวนการสรรหาผูสมควรดำรงตำแหนงคณบดีคณะมนุษยศาสตรและ

สังคมศาสตร โดยแนบประวัติ และแบบรับรองตนเอง มาพรอมนี้ 
 

  ไมประสงคใหนำชื่อเขาสูกระบวนการสรรหาผูสมควรดำรงตำแหนงคณบดีคณะมนุษยศาสตรและ
สังคมศาสตร        

 จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ 

 
 ขอแสดงความนับถือ 
 
 
 

ลงชื่อ.................................................................... 
    (................................................................)  

      วันที่............เดือน.......................พ.ศ. ............ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

เอกสารแนบหมายเลข 7 



 
แบบรับรองคุณสมบัติตนเอง 

 
  ขาพเจาขอยืนยันตนเองวาเปนผูมีคุณสมบัติตามประกาศคณะกรรมการสรรหาคณบดีคณะมนุษยศาสตร
และสังคมศาสตร มหาวิทยาลัยทักษิณ เร่ือง การสรรหาผูสมควรดำรงตำแหนงคณบดีคณะมนุษยศาสตรและ
สังคมศาสตร ดังนี้ 
 

 คุณสมบัต ิ ผลการพิจารณา 
มี/เปน ไมมี/ไมเปน 

1. 
 

สำเร็จการศึกษาไมต่ำกวาชั้นปริญญาเอกหรือเทียบเทาจากมหาวิทยาลัยหรือ
สถาบันการศึกษาอ่ืนที่สภามหาวิทยาลัยรับรอง และมีประสบการณการสอนหรือมี
ประสบการณ ด านการบ ริหารในมหาวิทยาลัยห รือสถาบัน อุดมศึกษาอ่ืนที่               
สภามหาวิทยาลัยรับรอง หรือมีประสบการณดานการบริหารอ่ืนที่สภามหาวิทยาลัย

รับรองมาแลวไมนอยกวาสองป หรือ 

  

สำเร็จการศึกษาไมต่ำกวาชั้นปริญญาโทหรือเทียบเทาจากมหาวิทยาลัยหรือ
สถาบันการศึกษาอ่ืนที่สภามหาวิทยาลัยรับรอง และมีประสบการณการสอนหรือมี
ประสบการณ ด านการบ ริหารในมหาวิทยาลัยห รือสถาบัน อุดมศึกษาอ่ืนที่              
สภามหาวิทยาลัยรับรอง หรือมีประสบการณดานกาบริหารอ่ืนที่สภามหาวิทยาลัย
รับรองมาแลวไมนอยกวาหาป  

  

2. มีสัญชาติไทย   
3. เปนผูเลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริยทรงเปน

ประมุข 
  

4. เปนผูที่มีวิสัยทัศนกวางไกลในการบริหารการอุดมศึกษาและศักยภาพที่จะนำความ
เจริญมาสูสวนงานและมหาวิทยาลัย 

  

5. เปนผูทรงคุณธรรมและมีจริยธรรมเปนที่ยอมรับในสังคม   
6. เปนผูแทนของสวนงานที่สามารถประสานกับองคกรทั้งภายในและภายนอกหนวยงาน

ทั้งภาครัฐและภาคเอกชนไดอยางสมศักดิ์ศรี 
  

7. เปนผูที่สามารถอุทิศตนใหแกกิจการของสวนงานและมหาวิทยาลัย และสามารถ
ปฏิบัติงานในตำแหนงหัวหนาสวนงานไดเต็มเวลา 

  

8. เปนผูมีความสนใจและเห็นความสำคัญของการบริหารสวนงานที่ รับผิดชอบและ
สามารถบริหารจัดการสวนงานตามนโยบายและแผนการพัฒนาที่มหาวิทยาลัยและ
สภามหาวิทยาลัยกำหนด 

  

9. เปนผูมีความเหมาะสมดานอ่ืน โดยคำนึงถึงความรูความสามารถดานการบริหาร ดาน
บุคลิกภาพ ดานสุขภาพ 

  

10. ไมเปนผูดำรงตำแหนงทางการเมือง กรรมการบริหารพรรคการเมือง หรือเจาหนาที่
พรรคการเมือง 

  

11. ไมเปนคนวิกลจริตหรือจิตฟนเฟอน ไมสมประกอบ หรือมีสภาพจิตไมปกติ หรือเปนคน
ไรความสามารถหรือเสมือนไรความสามารถตามที่มหาวิทยาลัยกำหนด 

  

 
 
 
 
 

เอกสารแนบหมายเลข 8 



 คุณสมบัต ิ ผลการพิจารณา 
มี/เปน ไมมี/ไมเปน 

12. ไม เป น โรคที่ ก ำหนดไว ในพระราชบัญ ญั ติ ระ เบี ยบข าราชการพล เรือน ใน
สถาบันอุดมศึกษา หรือเปนโรคที่เปนอุปสรรคตอการทำงานตามที่มหาวิทยาลัยกำหนด 

  

13. ไมเปนผูอยูระหวางถูกพักงาน พักราชการ หรือถูกสั่งใหออกจากงานไวกอนในลักษณะ
เดียวกันกับการพักงานหรือพักราชการ 

  

14. ไมเปนผูบกพรองในศีลธรรมอันดี   
15. ไมเปนบุคคลลมละลาย   
16. ไมเคยถูกจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดใหจำคุกเวนแตเปนโทษสำหรับความผิดที่ได

กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
  

17. ไมเคยถูกลงโทษใหออก ปลดออก หรือไลออกจากรัฐวิสาหกิจ องคกรมหาชน หรือ
หนวยงานอ่ืนของรัฐ 

  

18. ไมเคยถูกลงโทษใหออก ปลดออก หรือไลออกเพราะกระทำผิดวินัย ตามขอบังคับ
มหาวิทยาลัยทักษิณ วาดวยการบริหารงานบุคคลของมหาวิทยาลัย 

  

19. ไมเปนผูเคยกระทำการทุจริตในการสอบเขารับราชการ หรือเขาปฏิบัติงานในหนวยงาน
ของรัฐ 

  

20. ตองไมเปนผูที่ลาออกจากราชการตามโครงการเปลี่ยนเสนทางชีวิต (เกษียณกอน
กำหนด) 

  

21. ไมเปนผูที่ทำกิจการที่มีประโยชนขัดแยงกับกิจการของมหาวิทยาลัยไมวาโดยทางตรง
หรือทางออม เวนแตเปนผูถือหุนเพื่อประโยชนแหงการลงทุนตามปกติ 

  

22. ไมเปนผูเคยตองโทษจำคุก เวนแตเปนโทษสำหรับความผดิที่ไดกระทำโดยประมาทหรือ
ความผิดลหุโทษ 

  

 
 
 
 

(ลงชื่อ) ...................................................................... 
      (...................................................................) 

         ผูสมัคร/ผูตอบรับการทาบทาม 
        วันที่............เดือน..................พ.ศ. ........... 
 
 


